
vést

„Na mně leží 
takříkajíc 
strategická 
rozhodnutí, 
ale denní běh 

zajišťují jin í.“

16 v é s *
„Handicap jsem 
dohnala tím, 
že jsem na sobě 
začala fyzicky  
makat.“

OBSAH
listopad 2015

VĚRA SAMKOVÁ 
ragbistka

JIŘÍ MIKULEC 
historik

vědět

„Zatímco peklo je  
plné zavržených, 

vzájemně si 
škodících duší, 

v očistci jsou 
lidé více méně 
šediví, takže 
jejich společnost 
není zase tak 
nesnesitelná.“

4 Q  zažít

„Pocit, že nemám 
něco pod kontrolou, 

mě děsí. Taky proto 
jsem noc před 
nahým během 

nespal, byl jsem  
děsně vystresovaný.“

22vědět
„Někdy historické, 

politické 
a zeměpisné 
okolnosti způsobí, 

že lidé se stanou 
bezmocní tváří 
v tvář těm, kteří je  

dirigují.“

PARI
iránská fotografka

za ž ít

„Naše hádky byly 
konstruktivní, 
i  d íky nim  
vznikly dobré 
film y. Komerční 

i  ty, co měly 
víc umělecké 
ambice.“

PATRIK HARTL 
divadelník a spisovatel

s



1

56
„Každý, kdo má 

tělo z  pozemského 
materiálu, je  
součástí přírody, 
ačkoli obecně 

máme z  divočiny 
hrůzu.“

PETR ZELENKA 
režisér

66v id ě ‘
„Když člověk pobíhá 
po place a udílí 
pokyny, může si 
připadat akčně 
a důležitě. Ale pak 
se na sebe podívá 
zvenčí a uvědomí 

si, ja k  je  to vlastně 
hrozné.“

m ěnit

„A  i  když si 
ani jeden 

z  nás dopředu 
nedělal iluze, 
dopadlo to tak, 
že jsme spolu.“

g g  provokovat

„Viděl jsem 

naživo tančit 
Rudolfa Nurejeva 
a byla to pro 
mě obrovská 

rána. Na jeviště 
pokaždé přinesli 
dědečka, který 
sotva klopýtal.“

cítit

„Víno je  nadčasová 
veličina, tedy 
myslím pojem vína, 

fenomén vína, ne 
tekutinu v sudu 

nebo ve skleničce.“

vzpom ínat

„Vzrušuje mě 

každý osud, ze 
kterého vyplývá, 
že za všechno, co 
v životě za něco 
stojí, se draze 
platí.“


